
UCHWAŁA NR 158/VIII/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 10 kwietnia 2019 r.

w sprawie udzielenia  dotacji z budżetu Gminy Piaseczna dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Złotokłosie.

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
tj./Dz.U.2019, poz.506/ oraz art.32 ust.3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej  
tj./Dz.U. z 2018 r. , poz.620 z późn. zmianami / .

uchwala się co następuje:

§ 1. 
Z budżetu gminy Piaseczno na rok 2019 udzielić dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotokłosie  
w wysokości 400 000,00 zł / słownie: czterysta tysięcy  00/100 zł/ z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu specjalnego samochodu pożarniczego z podnośnikiem .

§ 2. 
Pomoc finansowa, o której mowa § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy w roku 2019 / dział 754 rozdział 75412 § 623/.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 6341EBFC-7C37-42DE-B525-C30F21022D93. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ochotnicza Straż Pożarna w Złotokłosie ubiega się o pozyskanie dla swojej jednostki specjalnego
samochodu pożarniczego z podnośnikiem.
W budżecie Gminy na rok 2019 zaplanowano środki w kwocie 400 000,00 zł na dofinansowanie
zakup ww. pojazdu. Przekazanie ich w formie dotacji pozwoli jednostce OSP Złotokłos podjąć
starania w celu pozyskania środków finansowych z innych instytucji.
Wartość zaplanowanego zakupu wynosi 1 200 000,00 zł, w tym środki własne OSP Złotokłos
323 000,00 zł oraz planowane dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie - 400 000,00 zł, a także z Komendy Głównej Państwowej Straży
Pożarnej - 100 000,00 zł.
Jednostka OSP Złotokłos od 1995 roku należy do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego,
wykazuje się dużą aktywnością podczas działań ratowniczo-gaśniczych oraz usuwania skutków
gwałtownych zjawisk pogodowych. W latach 2017 – 2018 wyjeżdżała do akcji 164 razy.
Zakup samochodu pożarniczego z podnośnikiem wpłynie na podniesienie zdolności operacyjnej i
rozszerzenie możliwości działań ratowniczych tej jednostki podczas pożarów poddaszy, budynków
wysokich i wielkokubaturowych oraz usuwania skutków wichur.
Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Piaseczno nie posiadają samochodu specjalistycznego z
podnośnikiem, a w powiecie piaseczyńskim jest tylko jeden samochód tego typu użytkowany przez
Państwową Straż Pożarną. Doposażenie jednostki OSP z terenu Gminy Piaseczno w pojazd z
podnośnikiem wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Gminy.
Pozytywna decyzja Rady Miejskiej w Piasecznie w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Złotokłosie pozwoli na podpisanie przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
stosownej umowy z ww. jednostką.

Id: 6341EBFC-7C37-42DE-B525-C30F21022D93. Podpisany Strona 1




